Проект

Администрация ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА

новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г.Окуловка
О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 01.06.2021 №781
Руководствуясь статьей 65 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 01.06.2021 № 781 «О размере родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования» (далее - постановление):
1.1. Признать утратившими силу пункты 1.5 – 1.7 постановления.
1.2. Дополнить постановление пунктом 1.8 следующего содержания:

«1.8. за присмотр и уход за детьми граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, родительская плата не взимается».

  2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие с 01 ноября 2022 года.

      3. Опубликовать постановление в  бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования  «Окуловский муниципальный район»  в  информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:
Председатель комитета образования
       А.П.Гончарова
Лист согласования прилагается

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	постановление
	от

	№

	(вид документа)

О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 01.06.2021 №781

	Дата
поступления
на согласование,

	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Заместитель Главы администрации района  Волкова Е.М.

	Начальник Правового управления

Шоломова Е.А.

	Председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района

А.С.Иванова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	постановление
	от

	№

	(вид документа)

	О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 01.06.2021 №781

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган местного самоуправления района и др.)
	Количество
экземпляров

	1
	Дело
	2

	2
	Комитет образования Администрации Окуловского муниципального района
	2

	3
	Образовательные организации
	9

	3
	Консультант Плюс
	1

	4
	Регистр
	1

	ИТОГО
	15

Методист МКУ «ЦОМСО»                                                  Т.А.Федорова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Администрации Окуловского муниципального района « О внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 01.06.2021 №781»

  В соответствии с пунктом 2  статьи 65 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» учредитель вправе снизить размер родительской платы или не взимать ее с отдельных категорий родителей (законных представителей) в определяемых им случаях и порядке.

Освобождение от родительской платы детей граждан, призванных на военную службу по мобилизации,  граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на вооруженные силы Российской Федерации, осуществляется в целях социальной поддержки данной категории граждан.
Председатель комитета                                                        А.П.Гончарова